

## ラクーン (3031)

連結通期 (百万円)		売上高	営業利益	経常利益	純利益	EPS (円)	DPS (円)	BPS (円)
FY04/2013		1,806	181	176	133	24.6	4.0	246.5
FY04/2014		1,932	247	248	123	21.8	4.3	264.2
FY04/2015会予		2,050	325	330	200	34.2	6.8	-
FY04/2014	前年比	6.9%	36.6%	40.8%	(7.8%)	-	-	-
FY04/2015会予	前年比	6.1%	31.6%	33.1%	62.6%	-	-	-
連結3四半期累計 (百万円)		売上高	営業利益	経常利益	純利益	EPS (円)	DPS (円)	BPS (円)
1Q-3Q FY04/2014		1,433	183	183	106	-	-	-
1Q-3Q FY04/2015		1,518	254	256	159	-	-	-
1Q-3Q FY04/2015	前年比	5.9%	38.3%	39.8%	50.2%	-	-	-
連結四半期 (百万円)		売上高	営業利益	経常利益	純利益	EPS (円)	DPS (円)	BPS (円)
1Q FY04/2015		490	57	58	35	-	-	-
2Q FY04/2015		506	92	93	59	-	-	-
3Q FY04/2015		521	103	105	64	-	-	-
4Q FY04/2015会予		531	70	73	40	-	-	-
1Q FY04/2015	前年比	5.7%	48.5%	55.0%	74.5%	-	-	-
2Q FY04/2015	前年比	7.4%	62.8%	66.0%	20.9%	-	-	-
3Q FY04/2015	前年比	4.6%	17.9%	17.1%	76.0%	-	-	-
4Q FY04/2015会予	前年比	6.7%	11.0%	12.7%	133.9%	-	-	-

出所：会社データ、弊社計算(会計方針の変更に伴う遡及修正済み)

### 1.0 決算速報 (2015年2月25日)

#### 好業績と自己株取得

2015年2月25日、ネット通販、決済代行サービス、売掛債権保証の展開を通して企業間取引の総合的な効率化を進めるラクーンは、2015年4月期第3四半期累計期間の実績を発表した。上述の3事業領域(事業セグメント)における損益がいずれも好調な推移を続けていることが明らかになった。

また、同日、自己株を取得する計画が公表された。株主への利益還元及び資本効率の向上を主目的として、発行済株式総数(自己株式を除く)の4.8%(280,000株)取得価格総額200百万円(単純平均で1株当たり714円)を上限として、2015年2月26日~4月30日に向けて、同社は、自己株式を株式市場において取得することである。

#### 2015年4月期第3四半期累計期間

2015年4月期第3四半期累計期間は、売上高1,518百万円(前年同期比5.9%増)、営業利益254百万円(38.3%増)、経常利益256百万円(39.8%増)、純利益159百万円(50.2%増)での着地となった。また、営業利益率16.7%(3.9%ポイント上昇)である。

通期会社予想に対する進捗率は、売上高で74.1%、営業利益で78.2%と、損益面での進捗率がやや大きくなっ

ている模様である。2014年4月期の実績では、第3四半期累計期間での営業利益の進捗率は74.2%であった。

アパレル・雑貨の小規模リアル小売店舗を展開する事業者を主要顧客層とした多品種・少量ネット通販サイトである「スーパーデリバリー」の運営を展開するEC事業においては、売上高1,151百万円(2.4%増)、セグメント利益161百万円(27.6%増)での着地となった。「スーパーデリバリー」に関しては、営業体制変更の効果により新規出展企業が継続して堅調に獲得できている一方、会員小売店からのニーズの高い出展企業の獲得も増加した結果、流通額7,100百万円(3.6%増)での着地となった。

これに伴い同事業セグメントの売上高は着実に増加した一方、運営効率が向上した結果、同事業セグメントでの費用は低下傾向にある模様である。売上高が前年同期に対して26百万円増加した一方、セグメント利益は前年同期に対して34百万円増加している。また、クラウド受発注ツール「COREC」に関しては、2014年9月より有料プランの課金が始まっているが、現状においては、未だビジネスの初期段階にあることから損益へのインパクトが限定的に留まっているとのことである。

B to B クラウド型決済代行サービスの提供を展開するPaid事業では、セグメント損失が大幅に減少した。内部売上高を含めた場合、売上高194百万円(28.8%増)、セグメント損失14百万円(前年同期:セグメント損失31百万円)での着地である。外部顧客への売上高に関しては、73百万円(85.6%増)と、顕著に増加した。

第1四半期よりマーケティング面の強化に積極的に取り組み始めたこともあり、加盟企業数及び稼働企業数が大きく増加した。その結果、取引高7,585百万円(27.0%増、連結グループ内の取引高5,037百万円を含む)での着地となった。

2010年11月に行われた企業買収をもって開始された売掛債権保証事業に関しては、内部売上高を含めた場合、売上高417百万円(12.5%増)、セグメント利益77百万円(37.0%増)での着地である。また、外部顧客への売上高に関しては、293百万円(9.0%増)である。

また、同事業セグメントにおける増収・増益は、基本的に保証残高の増加に伴うものである。連結グループ内の760百万円を含めた場合、保証残高5,278百万円(前期末比12.6%増)での着地となった。2014年4月中旬に開始された事業用家賃保証サービスの保証残高も、第3四半期においては堅調に積み上がり始めており、同社としての保証残高の増加への寄与を拡大する傾向にあるとのことである。

#### 2015年4月期会社予想

2015年4月期に対する(2015年1月15日に上方修正された)会社予想は据え置かれている。売上高2,050百万円(前年比6.1%増)、営業利益325百万円(31.6%増)、経常利益330百万円(33.1%増)、純利益200百万円(62.6%増)の見込みである。また、営業利益率15.9%(3.0ポイント上昇)の見込みである。一方、1株当たり配当金予定6.8円(配当性向19.9%)も同様に据え置かれている。

IR窓口: 管理部 IR担当マネージャー 木村 玲子 (03 5652 1711 [ir@raccoon.ne.jp](mailto:ir@raccoon.ne.jp))

## 2.0 会社概要

### ネット通販サイト「スーパーデリバリー」を運営

商号	株式会社ラクーン <a href="#">Web サイト</a> <a href="#">I R 情報</a> <a href="#">株価情報</a> 
設立年月日	1996 年 5 月 ( 創業 1993 年 9 月 )
上場年月日	2006 年 4 月 6 日 : 東京証券取引所マザーズ ( 証券コード : 3031 )
資本金	796 百万円 ( 2015 年 1 月末 )
発行済株式数	5,861,100 株、自己株式数 46 株 ( 2015 年 1 月末 )
特色	<ul style="list-style-type: none"><li>● 小規模リアル小売店舗向けのアパレル・雑貨のネット通販サイトを運営</li><li>● 決済代行サービス、売掛債権保証への関与が拡大中</li><li>● 経営理念 : 「企業活動を効率化し便利にする」</li></ul>
事業内容	<ul style="list-style-type: none"><li>・ E C 事業</li><li>・ P a i d 事業</li><li>・ 売掛債権保証事業</li></ul>
代表者	代表取締役社長 小方 功
主要株主	小方 功 30.8%、クレディスイス Sec.ヨーロッパ PB オムニバス 2.9% ( 2014 年 10 月末 )
本社	東京都中央区
従業員数	連結 121 名、単体 96 名 ( 2014 年 4 月末 )

出所 : 会社データ

### 3.0 財務諸表

#### 損益計算書（四半期累計、四半期）

損益計算書 (百万円)	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	前年比 純増減
	1Q 14年4月期	2Q累計 14年4月期	3Q累計 14年4月期	4Q累計 14年4月期	1Q 15年4月期	2Q累計 15年4月期	3Q累計 15年4月期	4Q累計 15年4月期	
<b>売上高</b>	<b>463</b>	<b>935</b>	<b>1,433</b>	<b>1,932</b>	<b>490</b>	<b>996</b>	<b>1,518</b>	-	<b>+84</b>
売上原価	81	156	226	311	75	142	221	-	(4)
売上総利益	382	778	1,207	1,620	415	854	1,297	-	+89
販売費及び一般管理費	343	682	1,023	1,373	357	704	1,042	-	+19
<b>営業利益</b>	<b>38</b>	<b>95</b>	<b>183</b>	<b>247</b>	<b>57</b>	<b>150</b>	<b>254</b>	-	<b>+70</b>
営業外損益	(1)	(1)	0	0	0	1	2	-	+2
<b>経常利益</b>	<b>37</b>	<b>93</b>	<b>183</b>	<b>248</b>	<b>58</b>	<b>151</b>	<b>256</b>	-	<b>+73</b>
特別損益	0	0	(1)	(17)	0	(4)	(4)	-	(3)
税金等調整前純利益	37	93	182	231	57	146	252	-	+69
法人税等合計	17	24	76	107	21	51	93	-	+16
<b>純利益</b>	<b>20</b>	<b>69</b>	<b>106</b>	<b>123</b>	<b>35</b>	<b>95</b>	<b>159</b>	-	<b>+53</b>
売上高伸び率	+8.6%	+9.4%	+9.1%	+6.9%	+5.7%	+6.6%	+5.9%	-	-
営業利益伸び率	+14.9%	+30.0%	+37.8%	+36.6%	+48.5%	+57.0%	+38.3%	-	-
経常利益伸び率	+16.6%	+31.5%	+41.6%	+40.8%	+55.0%	+61.6%	+39.8%	-	-
純利益伸び率	(9.9%)	+140.2%	+36.8%	(7.8%)	+74.5%	+36.6%	+50.2%	-	-
売上総利益率	82.5%	83.2%	84.2%	83.8%	84.6%	85.7%	85.4%	-	+1.2%
販管費売上高比率	74.1%	73.0%	71.4%	71.1%	72.9%	70.7%	68.7%	-	(2.7%)
営業利益率	8.3%	10.2%	12.8%	12.8%	11.7%	15.1%	16.7%	-	+3.9%
経常利益率	8.1%	10.0%	12.8%	12.9%	11.9%	15.2%	16.9%	-	+4.1%
純利益率	4.4%	7.4%	7.4%	6.4%	7.3%	9.5%	10.5%	-	+3.1%
法人税等 / 税前利益	45.6%	25.8%	41.9%	46.7%	38.0%	35.4%	36.9%	-	(5.0%)

  

損益計算書 (百万円)	連結実績	前年比 純増減							
	1Q 14年4月期	2Q 14年4月期	3Q 14年4月期	4Q 14年4月期	1Q 15年4月期	2Q 15年4月期	3Q 15年4月期	4Q 15年4月期	
<b>売上高</b>	<b>463</b>	<b>471</b>	<b>498</b>	<b>498</b>	<b>490</b>	<b>506</b>	<b>521</b>	-	<b>+23</b>
売上原価	81	75	69	84	75	66	79	-	+9
売上総利益	382	396	428	412	415	439	442	-	+13
販売費及び一般管理費	343	339	340	349	357	346	338	-	(2)
<b>営業利益</b>	<b>38</b>	<b>57</b>	<b>88</b>	<b>63</b>	<b>57</b>	<b>92</b>	<b>103</b>	-	<b>+15</b>
営業外損益	(1)	0	1	1	0	0	1	-	0
<b>経常利益</b>	<b>37</b>	<b>56</b>	<b>89</b>	<b>64</b>	<b>58</b>	<b>93</b>	<b>105</b>	-	<b>+15</b>
特別損益	0	0	(1)	(16)	0	(3)	0	-	+1
税金等調整前純利益	37	56	88	48	57	89	105	-	+16
法人税等合計	17	7	52	31	21	30	41	-	(11)
<b>純利益</b>	<b>20</b>	<b>49</b>	<b>36</b>	<b>17</b>	<b>35</b>	<b>59</b>	<b>64</b>	-	<b>+27</b>
売上高伸び率	+8.6%	+10.3%	+8.6%	+1.1%	+5.7%	+7.4%	+4.6%	-	-
営業利益伸び率	+14.9%	+42.7%	+47.5%	+33.3%	+48.5%	+62.8%	+17.9%	-	-
経常利益伸び率	+16.6%	+43.7%	+54.0%	+38.6%	+55.0%	+66.0%	+17.1%	-	-
純利益伸び率	(9.9%)	+678.1%	(24.9%)	(69.1%)	+74.5%	+20.9%	+76.0%	-	-
売上総利益率	82.5%	84.0%	86.0%	82.8%	84.6%	86.8%	84.8%	-	(1.2%)
販管費売上高比率	74.1%	71.9%	68.4%	70.1%	72.9%	68.5%	64.9%	-	(3.5%)
営業利益率	8.3%	12.1%	17.7%	12.8%	11.7%	18.3%	19.9%	-	+2.2%
経常利益率	8.1%	11.9%	18.0%	13.0%	11.9%	18.4%	20.2%	-	+2.2%
純利益率	4.4%	10.4%	7.3%	3.5%	7.3%	11.7%	12.3%	-	+5.0%
法人税等 / 税前利益	45.6%	12.6%	58.9%	64.4%	38.0%	33.7%	39.0%	-	(19.9%)

出所：会社データ、弊社計算

## セグメント情報（四半期累計、四半期）

セグメント情報 (百万円)	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	前年比 純増減
	1Q 14年4月期	2Q累計 14年4月期	3Q累計 14年4月期	4Q累計 14年4月期	1Q 15年4月期	2Q累計 15年4月期	3Q累計 15年4月期	4Q累計 15年4月期	
EC事業	367	735	1,125	1,508	375	760	1,151	-	+26
Paid事業	10	23	39	57	20	45	73	-	+33
売掛債権保証事業	85	176	269	366	94	191	293	-	+24
<b>売上高</b>	<b>463</b>	<b>935</b>	<b>1,433</b>	<b>1,932</b>	<b>490</b>	<b>996</b>	<b>1,518</b>	-	<b>+84</b>
EC事業	+0.9%	+1.1%	+1.5%	+1.6%	+2.1%	+3.4%	+2.4%	-	-
Paid事業	+238.5%	+209.2%	+172.6%	+150.3%	+96.5%	+92.5%	+85.6%	-	-
売掛債権保証事業	+44.3%	+47.8%	+41.2%	+22.4%	+10.3%	+8.5%	+9.0%	-	-
<b>売上高(前年比)</b>	<b>+8.6%</b>	<b>+9.4%</b>	<b>+9.1%</b>	<b>+6.9%</b>	<b>+5.7%</b>	<b>+6.6%</b>	<b>+5.9%</b>	-	-
EC事業	79.3%	78.6%	78.5%	78.1%	76.6%	76.3%	75.8%	-	-
Paid事業	2.3%	2.5%	2.8%	3.0%	4.3%	4.5%	4.8%	-	-
売掛債権保証事業	18.4%	18.9%	18.8%	19.0%	19.2%	19.2%	19.3%	-	-
<b>売上高(構成比)</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	<b>100.0%</b>	-	-
EC事業	30	66	126	167	34	88	161	-	+34
Paid事業	(13)	(23)	(31)	(37)	(7)	(11)	(14)	-	+16
売掛債権保証事業	12	29	56	71	19	48	77	-	+20
<b>セグメント利益</b>	<b>29</b>	<b>72</b>	<b>151</b>	<b>201</b>	<b>46</b>	<b>125</b>	<b>223</b>	-	<b>+72</b>
調整額	9	22	32	46	10	24	30	-	(1)
<b>営業利益</b>	<b>38</b>	<b>95</b>	<b>183</b>	<b>247</b>	<b>57</b>	<b>150</b>	<b>254</b>	-	<b>+70</b>
EC事業	8.2%	9.1%	11.2%	11.1%	9.2%	11.7%	14.0%	-	+2.8%
Paid事業	(123.6%)	(102.1%)	(79.0%)	(65.7%)	(34.2%)	(25.0%)	(20.0%)	-	+58.9%
売掛債権保証事業	14.1%	16.9%	20.9%	19.6%	20.7%	25.4%	26.3%	-	+5.4%
<b>営業利益率</b>	<b>8.3%</b>	<b>10.2%</b>	<b>12.8%</b>	<b>12.8%</b>	<b>11.7%</b>	<b>15.1%</b>	<b>16.7%</b>	-	<b>+3.9%</b>

  

セグメント情報 (百万円)	連結実績	連結実績	前年比 純増減						
	1Q 14年4月期	2Q 14年4月期	3Q 14年4月期	4Q 14年4月期	1Q 15年4月期	2Q 15年4月期	3Q 15年4月期	4Q 15年4月期	
EC事業	367	367	389	383	375	384	391	-	+1
Paid事業	10	12	15	18	20	24	28	-	+12
売掛債権保証事業	85	91	92	96	94	97	102	-	+9
<b>売上高</b>	<b>463</b>	<b>471</b>	<b>498</b>	<b>498</b>	<b>490</b>	<b>506</b>	<b>521</b>	-	<b>+23</b>
EC事業	+0.9%	+1.3%	+2.3%	+1.9%	+2.1%	+4.7%	+0.5%	-	-
Paid事業	+238.5%	+188.4%	+132.1%	+112.5%	+96.5%	+89.2%	+75.4%	-	-
売掛債権保証事業	+44.3%	+51.3%	+30.2%	(10.7%)	+10.3%	+6.8%	+9.9%	-	-
<b>売上高(前年比)</b>	<b>+8.6%</b>	<b>+10.3%</b>	<b>+8.6%</b>	<b>+1.1%</b>	<b>+5.7%</b>	<b>+7.4%</b>	<b>+4.6%</b>	-	-
EC事業	79.3%	77.9%	78.2%	76.9%	76.6%	76.0%	75.1%	-	-
Paid事業	2.3%	2.7%	3.2%	3.6%	4.3%	4.8%	5.4%	-	-
売掛債権保証事業	18.4%	19.4%	18.6%	19.5%	19.2%	19.3%	19.6%	-	-
<b>売上高(構成比)</b>	<b>100.0%</b>	-	-						
EC事業	30	36	59	41	34	54	72	-	+13
Paid事業	(13)	(10)	(7)	(6)	(7)	(4)	(3)	-	+3
売掛債権保証事業	12	17	26	15	19	29	28	-	+2
<b>セグメント利益</b>	<b>29</b>	<b>43</b>	<b>78</b>	<b>49</b>	<b>46</b>	<b>79</b>	<b>98</b>	-	<b>+19</b>
調整額	9	13	9	14	10	13	5	-	(3)
<b>営業利益</b>	<b>38</b>	<b>57</b>	<b>88</b>	<b>63</b>	<b>57</b>	<b>92</b>	<b>103</b>	-	<b>+15</b>
EC事業	8.2%	10.0%	15.3%	10.7%	9.2%	14.1%	18.6%	-	+3.3%
Paid事業	(123.6%)	(84.1%)	(45.0%)	(36.7%)	(34.2%)	(17.0%)	(12.1%)	-	+32.9%
売掛債権保証事業	14.1%	19.5%	28.5%	15.9%	20.7%	29.8%	27.9%	-	(0.5%)
<b>営業利益率</b>	<b>8.3%</b>	<b>12.1%</b>	<b>17.7%</b>	<b>12.8%</b>	<b>11.7%</b>	<b>18.3%</b>	<b>19.9%</b>	-	<b>+2.2%</b>

出所: 会社データ、弊社計算

## 貸借対照表（四半期）

貸借対照表 (百万円)	連結実績	連結実績	前年比 純増減							
	1Q 14年4月期	2Q 14年4月期	3Q 14年4月期	4Q 14年4月期	1Q 15年4月期	2Q 15年4月期	3Q 15年4月期	4Q 15年4月期		
現金及び預金	803	860	957	969	1,082	1,361	1,259	-	-	+301
売掛金	1,230	1,455	1,312	1,777	1,482	1,685	1,626	-	-	+314
たな卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	247	231	184	147	240	182	160	-	-	(24)
<b>流動資産</b>	<b>2,282</b>	<b>2,547</b>	<b>2,455</b>	<b>2,894</b>	<b>2,806</b>	<b>3,230</b>	<b>3,045</b>	-	-	<b>+590</b>
有形固定資産	20	18	19	18	39	41	39	-	-	+19
無形固定資産	277	271	274	260	263	259	261	-	-	(13)
投資その他の資産合計	79	77	69	55	63	50	44	-	-	(24)
<b>固定資産</b>	<b>378</b>	<b>368</b>	<b>363</b>	<b>334</b>	<b>365</b>	<b>352</b>	<b>345</b>	-	-	<b>(18)</b>
<b>資産合計</b>	<b>2,660</b>	<b>2,915</b>	<b>2,818</b>	<b>3,228</b>	<b>3,171</b>	<b>3,582</b>	<b>3,391</b>	-	-	<b>+572</b>
買掛金	881	1,093	915	1,185	1,118	1,436	1,175	-	-	+260
短期借入金	67	51	140	232	228	74	71	-	-	(69)
その他	220	238	202	238	212	251	277	-	-	+74
<b>流動負債</b>	<b>1,168</b>	<b>1,383</b>	<b>1,258</b>	<b>1,656</b>	<b>1,559</b>	<b>1,763</b>	<b>1,524</b>	-	-	<b>+266</b>
轉換社債型新株予約権付社債	99	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期借入金	43	34	26	20	15	160	142	-	-	+116
その他	6	7	6	6	41	41	40	-	-	+33
<b>固定負債</b>	<b>148</b>	<b>41</b>	<b>33</b>	<b>26</b>	<b>56</b>	<b>201</b>	<b>182</b>	-	-	<b>+149</b>
<b>負債合計</b>	<b>1,317</b>	<b>1,424</b>	<b>1,291</b>	<b>1,683</b>	<b>1,616</b>	<b>1,964</b>	<b>1,707</b>	-	-	<b>+415</b>
<b>株主資本</b>	<b>1,341</b>	<b>1,489</b>	<b>1,525</b>	<b>1,543</b>	<b>1,553</b>	<b>1,616</b>	<b>1,681</b>	-	-	<b>+155</b>
その他	1	1	1	1	1	1	3	-	-	+1
<b>純資産</b>	<b>1,342</b>	<b>1,490</b>	<b>1,527</b>	<b>1,545</b>	<b>1,555</b>	<b>1,617</b>	<b>1,684</b>	-	-	<b>+156</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>2,660</b>	<b>2,915</b>	<b>2,818</b>	<b>3,228</b>	<b>3,171</b>	<b>3,582</b>	<b>3,391</b>	-	-	<b>+572</b>
自己資本	1,341	1,489	1,526	1,543	1,554	1,616	1,681	-	-	+155
有利子負債	209	85	166	252	243	234	213	-	-	+47
ネットデット	(594)	(774)	(791)	(716)	(839)	(1,127)	(1,045)	-	-	(254)
自己資本比率	50.4%	51.1%	54.1%	47.8%	49.0%	45.1%	49.6%	-	-	(4.6%)
ネットデットエクイティ比率	(44.3%)	(52.0%)	(51.9%)	(46.5%)	(54.0%)	(69.7%)	(62.2%)	-	-	(10.3%)
ROE(12ヶ月)	10.2%	12.8%	11.6%	8.6%	9.6%	9.6%	11.0%	-	-	(0.5%)
ROA(12ヶ月)	7.0%	7.1%	8.7%	8.2%	9.2%	9.4%	10.4%	-	-	+1.7%
当座比率	174%	167%	180%	166%	165%	173%	189%	-	-	-
流動比率	195%	184%	195%	175%	180%	183%	200%	-	-	-

出所：会社データ、弊社計算

## キャッシュフロー計算書（四半期累計）

キャッシュフロー計算書 (百万円)	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	連結実績	前年比 純増減
	1Q 14年4月期	2Q累計 14年4月期	3Q累計 14年4月期	4Q累計 14年4月期	1Q 15年4月期	2Q累計 15年4月期	3Q累計 15年4月期	4Q累計 15年4月期		
営業活動によるキャッシュフロー	na	105	na	95	na	470	na	-	-	-
投資活動によるキャッシュフロー	na	(28)	na	(75)	na	(36)	na	-	-	-
<b>営業活動CF + 投資活動CF</b>	<b>na</b>	<b>77</b>	<b>na</b>	<b>20</b>	<b>na</b>	<b>433</b>	<b>na</b>	-	-	-
財務活動によるキャッシュフロー	na	(74)	na	91	na	392	na	-	-	-

出所：会社データ、弊社計算

---

## Disclaimer

ここでの情報は、ウォールデンリサーチジャパンが当該事業会社の発信する「IR情報」を中立的かつ専門的な立場から要約して、レポート形式にまとめたものである。「IR情報」とは、すなわち当該事業会社に係る 弊社との個別取材の内容、 機関投資家向け説明会の内容、 適時開示情報、 ホームページの内容等である。

商号： 株式会社ウォールデンリサーチジャパン

本店所在地： 〒104-0032 東京都中央区八丁堀 4-12-4-1110 クイーンズパレス東京中央

URL: [www.walden.co.jp](http://www.walden.co.jp)

E-mail: [info@walden.co.jp](mailto:info@walden.co.jp)

電話番号： 03 (3553) 3769